
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертого созыва 

 

 

    РЕШЕНИЕ 

 

 

12.12.2023                                                                                                                № 116 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения от 

21.12.2021 № 138 «Об утверждении 

Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории 

Заволжского сельского поселения» 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Заволжского сельского поселения, утвержденное 

решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 

21.12.2021 № 138 (далее – Положение): 

 1.1. Подп. 3.5.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.5.3.Поступление в Администрацию в течение трех месяцев подряд двух и 

более протоколов общего собрания собственников помещений 

в многоквартирном доме, содержащих решения по аналогичным вопросам 

повестки дня. 

3.5.4. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени 

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с 

аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в 

адрес Администрации от граждан (поступившим способом, позволяющим 



установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся 

собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся 

пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации, информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», 

государственных информационных систем о фактах нарушений 

контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 

статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

3.5.5. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 

подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и 

периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 

165 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

В случае выявления индикатора риска нарушения обязательных требований 

Администрацией принимается решение о проведении внепланового контрольного 

мероприятия – документарной проверки. 

В случае если при документарной проверке не представляется возможным 

удостовериться в полноте и достоверности сведений, имеющихся в документах 

контролируемого лица, находящихся в распоряжении Администрации, 

проводится выездная проверка.». 

 2. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить 

на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 

комиссию Муниципального Совета Заволжского поселения по регламенту, этике, 

нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике 

и вопросам местного самоуправления (С.А. Круглов). 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Заволжского 

сельского поселения 

 

___________ Н.И. Ашастина  

Председатель Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

 

___________ С.Н. Шепелева 

 
 

 
 
 


